ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2021 года № _________

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 38 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о комитете государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2007 года № 42, следующие изменения:
1.1. в пункте 27 раздела 2 слова «, нуждающихся в поддержке,» исключить
1.2. в пункте 30 раздела 2 слова «, нуждающимся в поддержке» исключить;
1.3. в абзаце 6 пункта 3.4 раздела 3 слово «защите» заменить словом «восстановлению».

2. Внести в Порядок ведения реестра недобросовестных застройщиков, осуществляющих строительство многоквартирных домов на территории Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 24.11.2014 № 536, следующие изменения:
2.1. в пункте 5 слова «и нуждающимися в поддержке» и «, нуждающихся в поддержке» исключить;
2.2. в пункте 6:
а)  слова «, нуждающимся (нуждающимися) в поддержке,» исключить;
б) слово «включении» заменить на слово «включение»;
2.3. подпункте «г» пункта 8 слова «, нуждающимся в поддержке» исключить;
2.4. в названии графы 13 приложения к Порядку ведения реестра недобросовестных застройщиков, осуществляющих строительство многоквартирных домов на территории Ленинградской области, слова «, нуждающимися в поддержке» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179 «Об утверждении порядка ведения реестра пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов, нуждающихся в поддержке, и о внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 февраля 2007 года № 42 «О комитете государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области» следующие изменения:
3.1. в названии постановления Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179 слова «, нуждающихся в поддержке,» исключить;
3.2. в пункте 1 постановления Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179 слова «, нуждающихся в поддержке» исключить;
3.3. в абзаце втором пункта 2 постановления Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179 слова «, нуждающихся в поддержке,» исключить;
3.4. в абзаце пятом пункта 2 постановления Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179 слова «, нуждающимся в поддержке» исключить;
3.5. в названии приложения к постановлению Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179 слова «, нуждающихся в поддержке» исключить;
3.6. в Порядке ведения реестра пострадавших участников долевого строительства многоквартирных домов, нуждающихся в поддержке (приложение к постановлению Правительства Ленинградской области от 14.05.2014 № 179):
3.6.1. в пункте 1 слова «, нуждающихся в поддержке,» исключить;
3.6.2. в пункте 5:
а) в абзаце первом слова «нуждающимся в поддержке и» исключить;
б) в абзаце четвертом слова:
«, нуждающимся в поддержке,» исключить;
после слов «более чем на шесть месяцев,» дополнить словами «и(или) в случае невыполнения застройщиком перед гражданином обязательств по передаче жилого помещения в многоквартирном доме, включенном в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» в единый реестр проблемных объектов»;
3.6.3. в пункте 6 слова «нуждающимся в поддержке,» исключить;
3.6.4. в пункте 7 слова «, нуждающимся в поддержке,» исключить;
3.6.5. в пункте 8 слова «, нуждающимися в поддержке» исключить;
3.6.6. в пункте 9 слова «, нуждающихся в поддержке» и «, нуждающегося в поддержке» исключить;
3.6.7. в пункте 10 слова «, нуждающимся в поддержке, » исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области						         А. Дрозденко